
Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di spettacolo dal
vivo nei comuni del <<cratere del terremoto>>. Impegno di spesa Associazione
Artistico Musicale "Mediterraneo".

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 65 del 16-08-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale
è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali (MiBAC) del 26 febbraio
2019 n. 113 concernente: “Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse destinate ad attività
culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, per l’anno finanziario2019”, che dispone che le
suindicate risorse sono pari ad € 2.000.000,00, ripartite sulla base dei criteri indicati nell’articolo 2
comma 1 dello stesso decreto;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 6 giugno 2019, n. 353 concernente:
“Approvazione schema di Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività culturali –
Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi
sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n.113.”

VISTO il suddetto Accordo sottoscritto in data 26 giugno 2019;

VISTA la determinazione della Regione Lazio,  Direzione Cultura e Politiche Giovanili, Area
Spettacolo dal Vivo del 20 giugno 2019 n. G08444 concernente: “D.G.R. 6 giugno 2019, n. 353 -
Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività culturali –
Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi
sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n.113 -
Approvazione Avviso Pubblico riservato ai Comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti
Comuni, con riferimento a iniziative da svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati
nell'ambito del FUS per il Lazio”

VISTA la determinazione dirigenziale del 25 luglio 2019 n. G10127 con la quale si è
proceduto alla rettifica della suindicata determinazione n. G08444/2019;

VISTA la richiesta di finanziamento di € 23.000,00 inviata da questo Ente alla Regione Lazio con
nota prot. n. 3945 del 25/07/2019  per la realizzazione del progetto denominato “RIVIVIAMO I
NOSTRI BORGHI” per la realizzazione del quale è prevista una spesa complessiva di € 25.660,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 13/08/2019 ad oggetto “Contributo Regione
Lazio, Direzione Cultura e Politiche Giovanili, Area Spettacolo dal Vivo per manifestazioni avviso
Determinazione n. G010626 del 02/08/2019. Anticipo somme. Direttive”;

PRESO ATTO della necessità di impegnare le somme necessarie all’esecuzione dello spettacolo
"GIUFA’" che verrà realizzato dall’ASSOCIAZIONE ARTISTICO MUSICALE MEDITERRANEO,



Via R. Settimo n. 13, CAP 96010 di Solarino (SR) C.F./P.I. 93068680896 nel quadro delle attività
previste nel progetto "RIVIVIAMO I NOSTRI BORGHI”;

PRESO ATTO che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) dell'ANAC per i suddetti servizi è il seguente: CIG Z00298195C;

VISTO il DURC regolare in scadenza il 12/12/2019;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di impegnare le somme necessarie all’esecuzione dello spettacolo denominato “GIUFA’” che verrà2.

realizzato dall’ASSOCIAZIONE ARTISTICO MUSICALE MEDITERRANEO, Via R. Settimo n.
13, CAP 96010 di Solarino (SR) C.F./P.I. 93068680896 nel quadro delle attività previste nel
progetto "RIVIVIAMO I NOSTRI BORGHI””;

di impegnare a tal fine la somma di € 1.980,00 (CIG Z00298195C) in favore dell’ASSOCIAZIONE3.

ARTISTICO MUSICALE MEDITERRANEO, Via R. Settimo n. 13, CAP 96010 di Solarino (SR)
C.F./P.I. 93068680896, così come di seguito indicato:

Creditore CF/P.IVA
Importo
(€)

ASSOCIAZIONE
ARTISTICO
MUSICALE

MEDITERRANEO

93068680896 1.980,00

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

07.01-1.04.04.01.001 859/5 1.980,00

del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 10 del 27/03/2019.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.980,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Decreto MiBACT n.
113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del <<cratere
del terremoto>>. Impegno di spesa Associazione Artistico Musicale "Mediterraneo".”, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 20-08-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  Mariano Foffo

Impegno N.   332 del 20-12-2019 a Competenza   CIG Z00298195C

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        859 / Articolo     5
SPETTACOLI DAL VIVO CON CONTRIBUTO MiBACT (E. 60/00)

Causale Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del <<cratere
del terremoto>>. Impegno di spesa Associazione Artistico Musicale Mediterraneo.

Importo 2019 Euro                 1.980,00

Beneficiario      2681  ASSOCIAZIONE ARTISTICO MUSICALE MEDITERRANEO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-12-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-12-2019 al 08-01-2020 n. cron. 520 .

Lì, 24-12-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


